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RUNT LAND OCH RIKEN. Konung Gustaf V av Sverige firar på ANDRA 
lördag sin 7 O'årsdag.General Balck död. Lindbergh till Sverige först i höst. Pre- *$6* 

...siden t valet i Förenta Staterna. Många Sverige resenärer * 
till Canada i år. "Italia" har nödlandat. Califor- 

nien-Australien-flygningen fullbordad.

Under de senaste tjugu dagarna har spannmålen i västra Ca" 
nada grott synnerligen fort. På sina ställen har vetet 
kommit upp 10-15 tum. Över 95 av havren och 

av kornet var insått den 7 dennes.
Den fredsälskande monarken, som i över 20 år varit Sveriges 

statsöverhuvud, och mer en gång lyckats hävda den svenska 
tyaliteten, blir föremål för en hel nations hjärtliga 

välgångsönskningar.

9(r

neutLindbergh till Sverige först l höet.

Enligt telegram från IMrolt har 
den ar Charles Lindbergh planerade 
Rnmneflrgnlagen Ml rit uppskjuten 
töt bdaten Orsaken härtill år huvud
sakligen att söka I Len omständighe
ten att fljrgfSItet på Orrtn'and, dår en 
mellanlandning skulle företagas Inte 
anses hinna bli Iordningställt förrän 
sommaren rått sitt alut

Califernien — Auetrsfienflykten 
genomförd.

Manitohn Frer Press andra skörf.e- . kornet 
rannort för säsongen, ntglren sist
lidna lördag, år av minst lika opti
mistisk natur, som den för 20 dagar 
sedan införskaffade

Sjut.tlifem p1ataer rspporte. 
ra ftkrlnr sr kornarealen frän 5 — 2R 
pror Minskning av harrearealen ran- 
norteras från 23 platser orh minsk
ningen omfsttar mellan F ooh 2R

Monoplanet “Southern C rosa", med 
förande trenne australiska *vh tven- 
ne amerikanska flygare, anlände 1 
lördags till » Brishane. Australien, 
från Cahfornlen. därmed avslutande 
en av de längsta flygningar i histo
rien Hela flygturen, som uppdelats

Storslagna hyllningar i Stockholm. FY&n 12 platser meddelas ned
gång 1 kornarealen från R — 20 procöver 160 meddelare frän alla delar 

av Manltoba. Saskatchewan och Al
berta ha mot ta rit frågeformulären 
och av dessa ha *39 Insänt sina ran- 
norter Rapnorterna datera sig från 
'"en 7 lunl klockan 12 på dagen till 
den 8 klockan 10 30 pA kvällen, varför 
rsnportema kn^na hetecknas som 
svnnerllgen tillförlitliga.

Regn är behövligt pä 6 platser och 
nå 20 anr ra skulle en ny nederbörd

dan alla övriga platser rapporter» 
tillfredsställande väderleksförhållan
den.

i trenn» etapp**r omfattar 7 861 <-nr 
mil. Den sista etappen, från Fidji- 
öerna till Australien, omfattade 1 795 
eng mil och fullhordanes pä 21 tim
mar och 20 mlnufer.

Presidentvalet 1 Förenta Staterna.

Valkampanjen Förenta Staterna 
börjar nu bliva ellt hetsigare och 
atrtcen synes efter allt att döma 
främst komma att stå mellan Hoo 
ver och Smith. Bn Intensiv kampanj 
har Inlett» mot Hoo vers nominatlon 
och allt efteraoi 
närmar sig. söker man alltmer påver
ka Coolldge att än en gång mottaga 
nomlnatlooen för kandidaturen.

Höstrågen var dålig på 28 platser, 
närmast på grund av frost. 4 4 platser 
rapportera ingen insänlng av råg och 
samtliga övriga rapportera bästa 
skördeutslkter för rågen.

Höskörden rapporteras mindre god 
på 14 platser, medan övriga platser 
rapportera växelvis 
c.e, ganska god och över förväntan.

Väderleksförhållandena voro under 
de senaste 2o dagarna I allmänhet 
ganska goda. endast 20 platser rap
portera “för torrt".

T allmänhet Innebära rapnorterna 
att väderleksförhållandena efter de 
senaste dagarnas häftiga regnväder 
äro avnnerllren tillfredsställande och 
endast 10 platser 1 hela landet ran 
nortera fortfarande nederbördsbrlst 
över 95 proc. av allt havre och 90 
nroc. av allt korn var Insått I prärie- 
provinserna den 7 tv*. ökningen av 
arealen för dessa snannmåtsslag upp
ror tm generallt 10 proc 1 alla pro 
vlnsema.

Höstrågen står sig bäst 1 Manlto
ba medan Saskatchewan och Alberta 
Icke rapi>orlera lika gott resultat av 
grollingen.

“Italia" har nödlandat i Norra Is-
*

Från Arkangelsk meddelades i förra 
veckan att en rysk radioamatör mot
tagit ett radlomeddelaude. som efter 
allt att doma måste härleda sig från 
Nobllea nordpolsexpedition.

Efter flera försök från de större 
radiostationerna 1 Italien och Ryss- j 
land samt experiment stationen 
Klngs Buy. lyckades mun fastslå rik 
tlgheten av det forsla meddelandet 
och kunde därmer konstatera att be
sättningen å luftfartyget var vid liv.

En del av manskapet har etik t sig 
till K ing» Buy och vanias anlända 
Ut tuom ett par dagar. Italienska 
ministern 1 Oe!o kar telegrafiskt be^ 
gårt hjälp från de ryska myndighe
ternas Bida och man har nu gott hopp 
om att kunna rådda expeditionen.

Enligt en senare uppgift lära t ven 
ne av deltagarna i expeditionen svårt 
skadats då flygskeppet nödlandade A

noinlnaringsdagen

tlllfredsställan-

Många Sverigeresenärer till Canada 
i »r.

Enligt ett f måndags mottaget tele
gram från 8. C. T * Hverlgekorre- 
spondent Ämnar riksdagsmannen Irar 
Wennerström under 
sommar avlägga ett nytt be»ök I fa- 
nada. denna gång för att söka Inhäm
ta material för en historia över even-

Alberta.

Innevarande Av 99 tillskrivna platser hn 91 In
sänt detaljerade rapporter, enligt 
vilka medelhöjden på vetet uppgår 
till mellan 4 och 6 tum. Ett fåtal 
platser rapportera från 10 till IG tum 
högt vet est rå.

Manltoba.
skarna 1 Canada.

Bland ancra resenärer märkas di
rektör (kinnar Brunlus. som för någ 
ra år sedan gästade Canada En tid 
ningsman. Dahlén. ämnar även av 
resa hit för att besöka “Den vilda 
Västern" och skaffa material till en 
avhandling om den “sista stora väs
tern*".

En »tud Sedelera t lon. bestäende av I
dr Haglund vid Svenska Lantbruks- j Frinseasan Helena vill skilja* frän 
styrelsen och major Frans H. Ahl j 
ström avreste den 9 Juni frän South i 
ampton med Canadlan Pacific"» ånga 
re "Empre»» of France" för att hår 
undersöka förhållandena t samband 
ner nas arbetalöshetskommlltö utarbe
tade koionfsa t lons planen Delegatio
nen skulle även ha räknat professor 
Otto Nordenskjöld bland medlem
marna. men på grund av professor 
Nordenekjolds hastigt timade döds
fall omintetgjordes detta Kommis
sionen uppgives av vår meddelare 
resa med den svenska regeringens 
kännedom och god känn a no «• Ledaren 
för kommissionen lår även vara 1 be
sittning av eu Introduktionsskrlvelae 
från oen svenska social min st er n Ja
cob Petterson och väntas inträffa 1 
Wlnnipeg omkring midsommartid 
Major Ahlström. som uppgives vara 
en synnerligen god folktalare kom
mer att tgbjudae till Fishing Lake. 
dår han vid mldaommartlngen kom
mer att beredas tillfälle att frambära 
en hålaning från Sverige.

Av de 92 platser, vilka tillfrågat* 
1 Manltoba ha 90 avgivit svar. 
delhöjden av vetet är 6 tum och ing
en nysånlng har behövt äga rum.

överallt har havren sätts, medan 
20 platser meddela att ännu något 
kom icke blivit Insått Ull den 7.

Me
Nysånlng har endast varit- nödvän

dig på 4 platser. Sex platser rappor
tera att havresåningen icke avslnlaia 
och å tio platspr ar kornet ännu Icke 
helt insått. Från 10 platser täppor- 
‘eras att kornet ännu icke Mrjat spi
ra. Från 31 platser rapporteras ök
ning av havrearealen från 5

Tjugotre platser rapportera ökning 
av havrearealen från 5 till 40 prov 
och 21 platser nedgång från 5

nlnfl kerfnarealen från 5 — 40 proc. 
mec.an 3 platser rapportera nedgång. 
Endast tvenne av 90 platser behova 

Sex platser meddela att böst-

2G
25 proc., och 12 platser rapportera ök

ning av kornarealen från 5 
Sju platser mendela minskning av 
havrearealen från 5

prins Carol.
Åttiosju platser meddela ök

Den rumänska prinsessan Helena, 
moder till Rumäniens gossekung. har 
1 torsdags Infor domstolen i Bur ha 
rest instämt sin lagvigde make, ex 
kronprinsen Cayol med yrkande om 
sklljsmässa. 
framhållet att prinsessan Helena, 
som seuan 1921 varit förenad i äkten
skap med exkronprinsen, på grund 
av prinsens omoraliska levnadssätt. 
•1 längre önskar upprätthålla den le
gitima förbindelsen med honom. Vi
dare gores gällande att ex-kronprin- 
sen, genom att hava rymt och under 
flera år levat Amman med sin mor- 
ganatlska gemål. Mme Magda Lapes- 
cn. på det högsta kränkt såväl prin
sessan Helena som makarnas son.

20 proc och
sex platser minskning av kornarea- 
Wn frän 6regn.

rågen är dålig, 24 platser att ingen 
höstråg i n så t ts och resterande plat-

30 proc.
Fyra platser voro I stori behov av 

regn, medan 6 platser skulle välkom
na ytterligare nederbörd 
riga platser voro val tillfredsställda 
med nederbörden under de senaste 
dagarna.

Höstrågen rapporterades dålig på 
fem platsvF och f»L platser rapportera
de ingeu vinterråg Ineånd 
platser meddela skördeutslkterna så
som från tämllien goda till utmärkta.

Höskörden synes överallt vara syn
nerligen god och gott skörderesultat 
väntas.

Väderleksförhållandena 
da, ehuru en del platser (16i rappor
tera att torka under tvenne» veckor 
något tlllbakahålllt groningeo.

I anklagelseskriften
ser en över förväntan god rå^nkörd. 
imd rågen redan nu i ax.

Väderleksförhållandena under de 
senaste 20 dagarna, synnerligen goda 
och de senaste regnen av ofantligt

Alla öv-

stort värde för den

övriga
Saskatchewan.

H. M :jt Konungen ov Sverige, efter en oljemålning av Emil österman.
Av 174 tillskrivna platser ha 153 in

sänt detaljerade rapporter. Medel
höjden av vetet är mellan 3 och 5 
tum. på enstaka ställen rapporteras 
upp till 10 tum. Endast å 8 platser 
har nysånlng behövt företagas. Icke 
mer än sju platser rapportera ofull
komnad Insänlng ar havren. 40 av

Lördagen den 16 juni Inträder H. Konungens intreaae för Idrottens förbunden i Stockholm och Vpsala.
Rättegången, som kommer att äga j M: jt. Konung Gustav V av Sverige i '»'övare och hana personliga insats 1 Vidare komma stora uppvaktningar

bland annat lennissportens befrämj- å slottet att företagas och de 1 Stockrum Inför lykta dörrar, väntas bk>t- | gHt 70: de levnadsår 
ta en hel del Intriger Inom uet ru
mänska hovet.

På grund av 
att Konungens 20-års jubileum som 
regent firas samma dag kommer hög 
tfdrdagen att få ett särdeles storartat | 
förlopp.

äro nu go-ande. har skaffat honom många be- holm församlade regementena deflle- 
undrare bland idrottsmännens leder. 1 ra för Konungen. På kvällen kommer 
Man förstår bäst Konungens ungdom
liga v Igor, oå man erfar att han ännu 

I i dessa dagar med liv och lust deltar 
i stora tenniståvlingar och städse 
hävdar aln plats som en av de främ 
•te bland denna sports utövare.

För att på ett analående sått be
fästa minnet av Konungens 70-årsdag 
samt hane 20-årsmbileum som regent 
i Sverige utfärdade» för en tid »eaan 
upprop till svenskar och svensk vän
ner i alla delar av landet med anmo
dan att deltaga 1 en insamling, som 
skulle ställas til Konungens förfogan 
de och av honom användas på sått 
han sjäv fana för gott besluta. Då 
Konungen fick vetskap om denna in
samling beslöt han genast anslå pen
ningarna tiU kräft**ekdomarnas be
kämpande och ce vetenskapliga sto 
dierna tor finnandet av botemedel 

Når vårWakriget utbröt 1914 och för denna hemska sjakeom.

galamiddag att gea å slottet, varefter 
de Kungliga meo gäster komma att 
åhöra en sotre, som gtvee 1 Vita Ha
vet under ledning av operachefen, 
horsångaren John Forsell.

Enskilda och officiella organisatio
ner. de utländska sändebuden och 
statliga och kommunala institutioner 
komma även att deltaga 1 uppvakt
ningarna. vilka främst få Innebörden 
av en hel nations varmaste välgångs
önskningar för en avhållen monark. 
Svenskar 1 utlandet förena alg med 
hemmaevetiHkarna 1 dessa välgångs
önskningar.

(Forts, å sid. 8.)

Konung Gustav har under de år 
han varit regerande monark 1 Sveri 
ge sett sitt fånerneeland genomgå en 
egenartad utveckling 
fredssålla personlighet och aldrig ei- 

En dag råkade Atraee ut för ett nande Intresse för socialt arbete, har

ETT VÅGHALSIGT TILLTAG.BEDRAGEN PÅ SITT BLOD.
Hans egen

! '
Får någon* tid eeoan berättade» en 

historia om en amerikansk Shylock, 
»öm först genom blodöverförtng från 
alg ajålv räddade aln älskarinnas liv. 
men »edan. når hon blev förälskad i 
en annan, väckte process mot henne 
med krav på nit återfå det blod han 
uffhat för hennea »kull

I en flygskola 1 New York tilldrog menade han. kunde 0*Ndö få visa
vad han dugde ttlL 

Men ynglingen bara grinade, följde 
sin lärares exempel och slungade till 
dennes stora förskräckelse även »In 
styrstång överbord. Planet kunde så
ledes Inte styras längre. Nu ansåg 
instruktören sig Icke ba något anat 
val ån att hastigt räcda sig med fall
skärmen. Vilket han också gjorde. 
CVNeil tillropere honom ett glatt ad-

olycksfall Hon blev överkörd av en 1 »tor mån bidragit t Hl att den sven- 
automoblt och förlorade därvid så . »ka nationen 1 dag kännetecknas som 
mycket blod. att en transfuslon vi- en av de 1 social utveckling längst

vt riden.

sig för Icke långe sedan en egencom- 
11g episod. En av eleverna vid sko
lan. en visa 0’Nell. var känd som en 
våghals och begick det ena galna 
strecket efter det andra. Hans djärv
het Imponerade på kamraterna, men 
Inte på skolans instruktör, en allvar
lig man. som ansåg att 0"Nell tog sin 

. uppgift alltför lättvindigt. Han ville 
en gäng tor alla betaga honom lus
ten för vidare skälmstycken och fun
derade Av *r hur detta skulle gå tilL 
Så kom han ihåg cet gamla något 
väl kraftiga receptet, att om man vill 
lära en pojke simma, kastar man ho
nom ut på djupt vatten och låter ho
nom själv taga sig 1 land så gott han 
kan. Någonting I den stilen ville 
kan försöka med unge ONeil.

I skolaeroplanen kan styrstängen 
tagaa bort så vil vid Instruktörens 
plats aom vid elevena Denna om
ständighet begagnade sig instruktö
ren av för att ge (TNeil en läxa. Pä 
några hundra metera höjd tog han 
loea styrstängen. visade den för 
CTNell och kastade den överbort:. Ne

sade sig nödvändig. Men var skulle framskridna nationerna 
man taga Ichorn. Det finns gott om i 
personer 1 Paris, aom mot klingande ‘ 
valuta atå till tjänst 1 dylika fall. men 
stackars Aimée rar fattig Till slut gick 
Atmées mor till Yvonne och besvor 
henne att göra den forna vånninnan 
denna kårlekstjanst. Nå Yaroone, som

Redan då unionsbrytntngen 1905 
stod för dörren och Konung Gustaf. 
»k svensk kronprins, deltog 
handlingarna, förmårkte hans när
maste den fredsetr*van som alltsedan 
dess satt aln prägel på Konungens 
verksamhet

för-Btt liknande krav har nyligen 
väckta Paris, varvid emellertid kå 
randen — en ung flicka 
acspråk på att få tillbaka cet blod 
hon släppt till utan endast begärt

Senaste idrottsnyheter från 
Sverige.

icke gjort
Jö1

I stum förundran såg därefter In
struktören. när han långsamt sjönk 
ned med fallskärmen, 0*Nefl följa ef
ter med maskinen i vida cirklar. Och 
planet landade efter alla konstens 
regler.

Når lärare och lärjunge möttes på 
terra firma, blev hemligheten med 
den lyckade »o Utflyga Inge o uppkla
rad. 0'NeU hao på omvägar fått ve
ta. vad instruktören förde 1 skölden 
och hade därför försett sig med en 

Därför kunde han 
legnt kasta den andra överbord.

Numera låter instruktören O Neil 
vara 1 fred. Han anses 
terlig.

iJe ågde den COrtörfäke bokhållaren» .
Urlek. kunde Ju hs råt. att rara ädel j 
mod i* ®°t »In torna rtral Hon tånk- oroemohien »HMo sl* allt fajdare orh 
te på derna forna vauskap och rade fastare över Srerlge sammankallade 
*a Och aå hunde Aimée» liv råddaa fCononren dagligen al oa ministrar för 

n»n blomma, om rUken FUmetia knafereiu ork aökte på allt uått håv 
ajnnper »å vackert 1 Borrar do', ock g, Sveriges neelraUtetaförklarlnr 
ram namn år beetåndlgh-t. tycken x-eknnramötet I Malmo under värld.

I
Svenska Dagbladet» sextonde ata- 

f ett löpning 30-manna lag vanns för
ra aöndagen för tolfte gången av Gö
ta med god tid. Norra Latin vann 
»koltåvktn.

Den adertonåriga Aimée Corl ock
Insamlingen lär hava givit ett över

raskande gott resultat Icke minst 
tack vare utlandssvenskarnas flitiga 
Mdragsgtvande. Enbart 1 Förenta 
-taterna och Canada ha omkring $13, 
*00 hittills influtit 

De slutliga planerna för firandet

den tjugoettåriga Yvonne Lefevre vo-
bitråden 1 ett

stort vanahes och dftrtiU ds håsta
Beklagligt vis fick emerter 

Ud deras vänskap en svår knäck, då 
hån ringo ock förälskade alg 1 emellertid Icke ha legat inom ramen tHjrefa hemskaste daaar. då Sverige».

örgryte vann sveneka serien efter 
hårfint båttre målkvot åa Hetilng-

li- för den kartiaant» bokhållaren» ört- Vorye. n<* tian 
kaaeknp. om han na överhavnd å*de låmte stats- och ntrtkeemlnletrar 

Ty några månader renare v^rHmre befiel» »e »kandtnavtaka 
försiggick ea omavångnln* 1 hana Underna# avhångtghet överför var- 
kånelor VI veta Icke. haravida Alada

enge rk. atataöeerhave
k,ledaa var aaatånd vid varuhuset av Konungens högtidsdag åro 1 press 

'åKgnlnrvogoahilchet Icke kända hår 
I lam et

TagUngen Ifråga vtaade större sym
patier för Tranas, vilket d ept kråak- 
t# lilla llmöe. aå att koa utsa vidare

etyratåag I reeervMen ryktesvis erfaree att
trala »tändpenkt• -dra h deras storartade uppvaktningar förbereds»avbröt de våaskaptlga bUvit skönare efter btikaUetrsfen el m ^^terxsm »te I världen, be- beSvenska Skldförbnndet har 

■lutat at tillerkänna Hedlund segern 
i Vasaloppet

däribland en synnerligen anslående 
aångarhalenlng från de större sängar

Imed Yvonne ock Mmnado oforbåt-ffcste ytterligare Konungens fnde- 
j strå vande»

(Forta A sld 8.)okvald besittning av éea tjusiga bok
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SVENSKA CANADA TTONINGEX IS THE LABGEST AMD HAS THE LARG&T CIRC^Öft)^O^jiY SW^DISH NES"SP PAPER IN CANADA.

Caraöa-möning
p«Ov

PKNNlNGFöRHANDKLAKU
Mi LEXIKONSvenska •ve#'skt-Engelskt o. Engelskt» 

Svenskt. Bra hjftipreda tår ny. 
tommare som fort Öneka lära 
engelska språket. Inbundet 
läderband endast *1.00, pgrto- 
frltt mot förekeitebetalnlng.
Svenska Canada Tidningen 
325 I.ogan A ve. Wlnnipeg.

eagarseti uélede.

r*r belopp över llääää »pe. .-Ut
Mgäävglfler åoghälebOJetter till 
a»a Uäjer WVA1U, P6rfr*g*log»r

I

DAHL HTEAHSHIP ACENCif.
Ut Lagan A ve., Winmaeg. Ma»

tieaeral Ag-nt tör 
t be Morureertan America Mk
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